
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022031400245

245

Nº 49, segunda-feira, 14 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIMOSO DO SUL
AVISO DE SUSPENSÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

A Prefeitura Municipal de Mimoso do Sul, através de sua Comissão Permanente

de Licitação, COMUNICA, aos interessados na Tomada de Preços nº 003/2022, para a

contratação de empresa especializada para realizar a reforma da estação ferroviária de

Dona América, município de Mimoso do Sul, Estado do Espírito Santo, com data de

abertura prevista para o dia 15/03/2022, às 08h00, que a referida sessão está SUSPENSA

"SINE DIE".

Mimoso do Sul-ES, 11 de março de 2022.

WAYNE DE MELO PELAES

Presidente da CPL

AVISO DE SUSPENSÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

A Prefeitura Municipal de Mimoso do Sul, através de sua Comissão Permanente

de Licitação, COMUNICA, aos interessados na Tomada de Preços nº 004/2022, para a

contratação de empresa especializada para realizar a construção do muro de fechamento

da praça de eventos de município de Mimoso do Sul, Estado do Espírito Santo, com data

de abertura prevista para o dia 15/03/2022, às 14h00, que a referida sessão está

SUSPENSA "SINE DIE".

WAYNE DE MELO PELAES

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCURICI

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA N° 1/2022/FMS

O Fundo Municipal de Saúde de Mucurici/ES, através da Comissão Permanente

de Licitação, torna público o Resultado de Habilitação da Concorrência Pública n°

001/2022, em conformidade com a Lei 8666/93, cujo objeto é a Contratação de empresa

para Reforma e Ampliação da Unidade Mista de Internação de Mucurici - UMI, no

município de Mucurici/ES.

Empresa Habilitada: DOMINARE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA,

inscrita no CNPJ N° 09.488.247/0001-73, Após análise da Proposta de Preço apresentada

pela a única empresa participante do certame, a Comissão de CPL declara vencedora com

valor global de R$ 6.078.236,50 (seis milhões, setenta e oito mil duzentos e trinta e seis

reais e cinquenta centavos).

ID CidadES TCE/ES: 2022.049E0500001.01.0003

Mucurici/ES, 11 de março de 2022

ALINE AMARAL MIRANDA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIROS

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

O Município de Pinheiros/ES, por meio da Secretaria Municipal de Saúde,

torna público que solicita cotação de preços, mediante contratação direta por dispensa,

nos termos da Lei 14.133/2021, do objeto abaixo relacionado, devendo os interessando

apresentarem, no prazo máximo de 03 (três) dias úteis a contar desta publicação, o

orçamento devidamente preenchido, datado, assinado e carimbado, podendo ser por

via eletrônica, pelo email pregao@pinheiros.es.gov.br.

O documento deverá conter o Nome da empresa, Razão Social, CNPJ,

Telefone para contato, Endereço, Nome do Responsável assinante, Prazo de validade da

proposta, forma e condições de entrega, valor unitário e valor total.

D ES C R I Ç ÃO

Locação de ambulância básica sem mão de obra para realização de remoção

de pacientes adultors e pediátricos, 24hs, 7 dias por semana, para remoção de todas

as transferências inter hospitalares e pré-hospitalares fixas para hospitais e também

realização de consultas, exames, pareceres e procedimentos em pacientes assistidos

pelo sistema único de saúde, por 02 (dois) meses. O formulário da Cotação de Preços

encontra-se disponível no site do Município na aba "CONTRATAÇÃO DIRETA - COLETA

DE PREÇOS"

Em, 11 de março de 2022.

IVAN DOMINGOS SILVESTRE

Secretário

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2021

Processo nº 005779/2021

ID CidadES Contratação: 2021.060E0700001.01.0009

O Município de Rio Novo do Sul (ES), através de sua Comissão Permanente

de Licitação, em cumprimento à Lei nº 8.666/93, torna público a todos os interessados

o resultado da Concorrência Pública nº 001/2021, manejada para CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DO

SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO DE RIO NOVO DO SUL/ES: 1) CONSORCIO AGR

CONSTRUÇÕES EIRELI E CONSERMA ENGENHARIA LTDA, no valor total de R$

8.743.690,87; 2) SD ENGENHARIA LTDA, no valor total de R$ 9.072.899,12; 3)

CONSTRUTORA VALE DO OURO EIRELI, no valor total de R$ 9.816.202,63; 4) ENGEVIL

ENGENHARIA EIRELI, no valor total de R$ 10.372.127,87. Foi declarado vencedor do

certame o CONSORCIO AGR CONSTRUÇÕES EIRELI E CONSERMA ENGENHARIA LTDA, no

valor total de R$ 8.743.690,87 (oito milhões, setecentos e quarenta e três mil,

seiscentos e noventa reais e oitenta e sete centavos). Abre-se prazo de recurso nos

termos do artigo 109, inciso I, alínea "b", da Lei nº 8.666/93 estando os autos do

processo com vista franqueada aos interessados.

Rio Novo do Sul (ES), 11 de março de 2022.

JEFFERSON DIÔNEY ROHR

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE JETIBÁ

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2022

O Município de Santa Maria de Jetibá-ES, torna público para conhecimento dos

interessados a ADJUDICAÇÃO do objeto do Edital de Pregão Eletrônico nº 025/2022. Processo:

8282/2021, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE (EQUIPAMENTOS

AGRÍCOLAS), conforme descrições contidas nos anexos e demais condições do Edital de

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2022 e seus anexos.

No dia 11 de março de 2022 foi ADJUDICADO o objeto do Edital de Pregão

Eletrônico, à(s) empresa(s) licitante(s) vencedora(s): M&A Comércio de Produtos Agrícolas

Eireli - lote 01 no valor total de R$ 17.950,00 (dezessete mil, novecentos e cinquenta reais);

Agroprata Comércio de Equipamentos Ltda - lote 02 no valor total de R$ 22.500,00 (vinte e doi

mil, quinhentos reais); Irmãos Schons Ltda - lote 03 no valor total de R$ 11.000,00 (onze mil

reais); Terramaq Insumos Agrícolas Eireli - lote 04 no valor total de R$ 226.500,00 (duzentos e

vinte e seis mil, quinhentos reais). Fonte de Recursos: Convênio MAPA - Plataforma + Brasil nº

885995/2019.

MARCOS ROBERTO PELLACANI

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022

A Prefeitura Municipal de São Mateus, por intermédio da Presidente da CPL,

considerando solicitação do Secretário Municipal de Obras, Infraestrutura e Transportes

e a consequente alteração do item 15.11.4 do Edital, a abertura das proposta e sessão

do Pregão Eletrônico nº 007/2022 cujo objeto é SRP PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO

DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REPLANTIO, PLANTIO,

PODA E ERRADICAÇÃO DE ÁRVORES, MANUTENÇÃO E REVITALIZAÇÃO DAS ÁREAS

URBANIZADAS, BEM COMO A URBANIZAÇÃO EM ÁREAS DEGRADADAS, NA FORMA DE

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTÍNUOS VISANDO A MANUTENÇÃO, REVITALIZAÇÃO DAS

ÁREAS VERDES E GRAMADAS NO MUNICIPIO DE SÃO MATEUS/ES. CONFORME PLANILHA

BÁSICA ORÇAMENTARIA, foi alterada para o dia 24/03/2022, as 09H00, permanecendo

o ID 924.745 no sistema do licitações-e. Contato: licitacao@saomateus.es.gov.br -

27.9.9691-7841.

ID CidadES Contratações: 2022.067E0600006.02.0004

São Mateus, 11 de março de 2022.

VÂNIA DUARTE SEIBERT

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-03-14T04:54:11-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




